In sacris imaginibus, aut iam pictis aut pingendis, in posterum ea ad
unguem servari volumus, quae sunt concilii Tridentini sanctione decreta.
Nihil igitur sacrum, anathematis poena proposita, nisi consulto et
annuente episcopo, pingi fingive fas sit. Is autem nullam plane imaginem
falsi cuiusquam dogmatis indicem, aut erroris materiam rudibus
ministrantem, aut a sacris literis et ecclesiastica traditione abhorren-
tem, aut denique incertum quid, apocryphum, superstitiosun, insolitum,
profanum, turpe, obscoenum, inhonestum, curiosum et quoquomodo
fidelium mentes offendens subiicientem, oculis repraesentari, vel in
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ecclesia vel alicubi publice patiatur. Sacrarum vero imaginum habitus,
status, ornatus, sanctitati dignitatique eorum, quorum imagines sunt,
ita decore congruenterque respondeant, ut solo illarun aspectu fideles
ad pietatem excitentur. Si qua vero ab huius praescripto formulae aliena
reperiantur, intra annum omnino corrigantur.
Ad sacras imagines in posterum coloribus exprimendas, pictores
deligantur ii, quorum peritia cognita habeatur; loca sordida et lutulenta,
humori item, fenestris, stillicidiis, clavisque figendis obnoxia, ad
pingendum vitentur. Ad cuiusque sancti imaginem, eius nonen addatur.
Vestitus onnis ornatusque profanus a sanctis absit.

                                             (in Mansi, vol. 36 B, 521-522)
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1599

CONCILIUM  PROVINCIALE  BENEVENTANUM

- Restáurense o elimínense las imágenes deterioradas; no se permita  que estén
en lugares sórdidos.
- No se hagan imágenes que estén en desacuerdo con la verdad de las sagradas
escrituras, con los ritos eclesiásticos o la tradición católica, o presenten algún
aspecto obsceno, profano, ridículo, supersticioso o absurdo.
- No representen las imágenes milagros que no estén aprobados por la Ig1esia, ni
a quienes no estén en el santoral.
- No se pinten animales, salvo que lo exija la historia sagrada.
- Tampoco se represente lo que la Iglesia prohibe leer.
- Vigilen sobre todo esto los obispos en sus visitas y procuren reformar o elimi-
nar las imágenes que no estén de acuerdo con lo dicho.
- No se utilicen para adornar las iglesias alfombras o tapices que presenten te-
mas profanos o frívolos.

Quae vero (imagines) vetustate corruptae, sive hominum iniuria
deturpatae, quaeve in sordido loco sunt, eas vel honeste aptari, vel in
totum deleri mandent; vetustate autem ita collapsas, ut reparari non
possint, comburi, et cineres in sacrarium reponi praecipiant, ubicumque
reperiantur, etiam in domibus laicorum. Nulla imago aut pingatur, aut
sculpatur, quae veritati sacrae scripturae, aut ecclesiastico ritui et
catholicae traditioni adversetur, vel quae habeat aliquid obsceni, aut
profani, aut ridiculi, aut superstitiosi, aut alias procaciter vel praepos-
tere facti; neque miraculum, quod non sit ab ecclesia probatum,
exprimat; nec eorum, qui in sanctorum numerum non sunt relati; nec
animalia in imaginibus pingantur, nisi expressio sacrae histoniae id
requirat, nec eius, cuius lectio ab ecclesia prohibita est. Quod si episcopi
in visitatione huius generis imagines invenerint, eas deleri, vel in
honestiorem formam reduci curent.
Tapetia aut aulaea, quae vanitatem praeseferunt, aut figuras profanas
et ab ecclesia interdictas continent, in ornandis ecclesiis minime
adhibeantur.
                                                   (in Mansi, vol. 36 B, 424)